
（令和５年１０月１日～）

■振込手数料（１件につき） ■窓口硬貨入出金手数料

扱い別 当ＪＡ同一店 他金融機関 金額

５５０円

７７０円

440円

660円

至急扱い

■各種発行手数料

■未利用口座管理手数料 （毎年１０月に１回） ○キャッシュカード発行手数料

内　　容 更新時（注2）

（注１）貯金残高10,000円未満 かつ 融資取引の無いお客様が対象となります。  1枚につき 無料

（注２）2021年10月以降に開設された普通貯金・総合口座・貯蓄貯金・普通貯金無利息型が対象となります。  1枚につき 無料

■窓口両替手数料

金額

1,100円 （注2）通帳レス口座から通帳発行口座への切替も含みます。

2,200円

4,400円 ■その他諸手数料

8,800円

（注１）但し、880円を超える取立経費を要する場合は、その実費がかかります。

※窓口において、1回に両替する枚数とは、『お客様のご持参枚数』または『お客様への交付枚
数』のいずれか多い方の枚数を適用致します。また、この手数料には硬貨及び紙幣の包装依頼
も含めます。

不渡手形返却料（注１）  1通につき 880円

　８０１～１，０００枚 880円
取立手形組戻料  1通につき 880円

種　　　　　　　　類 内　　　　　　　　容 手数料　５０１～　　８００枚 550円 　　 　　１０，００１枚 ～

送金・振込組戻料  1件につき 1,100円

　　５１～　　３００枚 220円 　　　３，００１　  ～　  ５，０００枚

　３０１～　　５００枚 330円 　　　５，００１　  ～  １０，０００枚

両替枚数 金額 両替枚数

　　　１～　　　５０枚 無料 　　　１，００１ 　 ～　  ３，０００枚

 1件につき 550円

取引履歴照合表  1枚につき 55円

（注1）「少額口座の通帳および証書再発行に関わる事務取扱要領」により残高千円未満は無料。

440円
他金融機関

３万円未満 550円

残高証明書　　当ＪＡ制定帳票以外  1通につき 1,100円３万円以上 770円

暗証番号照会（キャッシュカード）

当ＪＡ本・支店
３万円未満 220円

通帳・証書再発行（注1）（注2）  1冊・1通につき 1,100円３万円以上 440円

残高証明書　　当ＪＡ制定帳票  1通につき

お振込み先 お振込み金額 手数料

○その他発行手数料当ＪＡ同一店内あて 金額に関わらず 無料

種　　　　　　　　類 内　　　　　　　　容 手数料

ＪＡカード（一体型） 無料

（注1） お客様の過失による場合、再発行手数料をいただきます。婚姻等による氏名変更、キャッシュ

　      カードから一体型カードへの切替、ＪＡの過失又は不具合に伴う再発行手数料は無料となります。■定時自動送金サービス手数料（１回の取引につき）

（注2）  『ＪＡカード（一体型』 は5年毎に更新になります。

　　　　　された場合、翌営業日のお振込みになります。

カ　　ー　　ド　　種　　類 新規発行 再発行(紛失・破損・盗難等)（注1）最終異動日から２年間動きの無い口座から自動引落 (注1)（注２） 1,320円 / 年（税込）

ＩＣキャッシュカード 無料
1,100円

手　数　料３万円以上

普通扱い（注1）　『県内JAキャッシュカード』をご利用の際のATM振込手数料となります。

　ＪＡ系統金融機関あて
880円

（注2）　ATMでのお振込みにつきまして、平日１５：００以降及び土曜・日曜・祝日『振込予約』

　他金融機関あて

ＡＴＭ振込
（注1）（注2）

電信
３万円未満

無料 無料

代金取立・送金小切手による送金

視覚障がい者

窓口扱い
電信
文書

A T M 振 込 と 同 額
（注1） 窓口での1回あたりの硬貨枚数の手数料となります。

■代金取立・送金手数料（１通・１件につき）

４４０円 １，００１枚 ～ ２，０００枚３万円以上

２，００１枚以上 １，１００円 ～ 　（１，０００枚ごとに３３０円加算）

窓口扱い
電信
文書

３万円未満
440円 440円 880円

１０１枚 ～ ５００枚

１枚 ～ １００枚 無料 ５０１枚 ～ １，０００枚

ＪＡ秋田ふるさと各種手数料一覧表

表示手数料は、税込み（税額10％）の金額です。

お振込み金額 当ＪＡ本・支店 入出金枚数 金額 入出金枚数


